Информация о результатах проведенных в августе 2017 года плановых и внеплановых проверок 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п


	Наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность
	Вид и форма проверки
	Сроки проведения
	Цель проведения проверки
	Выявленные нарушения
	Принятые меры

	1
	Региональное отделение ДОСААФ России Республики Мордовия
	Плановая/выездная
	07.08.2017
	государственный надзор в сфере образования, контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	1. В нарушение  ст. 28,  29 Федерального закона от 29.12.2012 г.                № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Постановления Правительства  РФ от 10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПОУ "Региональный центр подготовки граждан  Российской Федерации к ВС и 

ВПВ ДОСААФ России" размещена не вся предусмотренная законодательством информация.

2. В нарушение пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №  273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» программа развития ПОУ "Региональный центр подготовки граждан  Российской Федерации к ВС и ВПВ ДОСААФ России"  не разработана по согласованию  с учредителем.

3. В нарушение  п. 13 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г.           № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 г. № 462                       "Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией» образовательной организацией  не определены  сроки, форма проведения самообследования, состав лиц, привлекаемых для его проведения, а также не проведено самообследование.

4. В нарушение части 4 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» не разработан и не принят локальный, регламентирующий нормы профессиональной этики педагогических работников.

5. В нарушение ч. 4 ст. 26 Федерального закона от 29.12.2012 г.                 №  273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 5.14 Устава отсутствуют документы, подтверждающие функционирование коллегиальных органов управления образовательной организации (общее собрание и педагогический совет).

6. В нарушение  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ                   «Об образовании в Российской Федерации», пункта 1.7 Устава ПОУ "Региональный центр подготовки граждан  Российской Федерации к ВС и ВПВ ДОСААФ России"  не разработаны и не приняты локальные нормативные акты по основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, в том числе регламентирующие:

- правила приема обучающихся;

- режим занятий обучающихся;

- формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;

- порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся;

- порядок оформления, возникновения, приостановления и прекращения отношений между учреждением и обучающимися;

- правила внутреннего распорядка обучающихся, правила внутреннего трудового распорядка.

7. В нарушение  ст. 45 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» не  разработан и не принят локальный акт, регламентирующий порядок создания, организации работы комиссии  по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

8. В нарушение  ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктов 2.1.3, 2.1.4 Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда 

работников организаций, утвержденного постановлением Министерства труда Российской Федерации, Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2003 года № 1/29, с обучающимися перед началом практических занятий не проводится первичный инструктаж.

9. В нарушение  п. 5 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г.          № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» трудовые договоры с педагогическими работниками не приведены в соответствие со статьей 47 настоящего Закона в части определения прав педагогических работников, а также не прописаны условия оплаты труда.

10. В нарушение п. 13 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г.             № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 2.13 Положения о внутреннем мониторинге качества образования в образовательной организации не обеспечено функционирование внутренней системы оценки качества образования.

11. В нарушение  ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276, в ПОУ "Региональный центр подготовки граждан  Российской Федерации к ВС и ВПВ ДОСААФ России"  не организовано проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемым должностям (не создана аттестационная комиссия, не разработан график проведения аттестации).

12. В нарушение статьи 46 Федерального закона от 29 декабря 2012 года   № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» при разработке должностной инструкции  преподавателя  не учтены требования профессионального стандарта "Педагог профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного профессионального образования", утвержденного  приказом  Министерства труда и социальной защиты РФ от 8 сентября 2015 г. № 608н.

13. В нарушение пунктов 3,8,9 части 1 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,  требований пункта 5.1 Примерной программы профессиональной подготовки водителей транспортных средств, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1408 «Об утверждении примерных программ профессионального обучения водителей транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий»:

  - в расписании занятий учебных групп не указаны продолжительность учебного часа, практических занятий и перерывы;

  - к обучению практическому вождению в условиях дорожного движения допускаются лица, не представившие медицинскую справку установленного образца.

14. В нарушение раздела 6 Примерной программы профессиональной подготовки водителей транспортных средств, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 

2013 года № 1408 «Об утверждении примерных программ профессионального обучения водителей транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий», согласно которого промежуточная аттестация и проверка теоретических знаний при проведении квалификационного экзамена проводятся с использованием материалов, утверждаемых руководителем организации, осуществляющей образовательную деятельность, однако в ходе проверки данные документы не представлены.  

15.  В нарушение пункта 12 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706, договор на оказание платных образовательных услуг не содержит сведений о  порядке оплаты образовательных услуг и ответственности исполнителя, заказчика и обучающегося. 

16. В нарушение п. 13 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г.           № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» образовательной организацией не осуществляется индивидуальный учет результатов освоения обучающимися практической части образовательной  программы.

17. В нарушение требований пункта 9 части 1 статьи 48  Федерального

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» педагогические работники ПОУ "Региональный центр подготовки граждан  Российской Федерации к ВС и ВПВ ДОСААФ России"  Ермошкин А.В., Слесарев А.М., Цыганов Н.К., Плакидкин П.В., Бикмаев Р.С., Мышкин В.А., Гришин М.В., Пискунов А.В., Инчин Е.Н., Родин В.Г., Гладышев А.А. Моисеева А.В., Костерина Г.А. не прошли при поступлении на работу медицинские осмотры в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», а также  мастера производственного обучения Инкин А.С., Ермошкин А.В., Слесарев А.М., Цыганов Н.К. не имеют медицинской справки о допуске к управлению транспортным средством.

18. В нарушение лицензионных требований при осуществлении образовательной деятельности, установленных подпунктом «ж» пункта 6 Положения о лицензировании образовательной деятельности», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2013 года № 966, отсутствует санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии санитарным правилам зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества, которые предполагается использовать для осуществления образовательной деятельности по адресам: г. Саранск, ул. Косарева, 5А, г. Саранск,                   ул. Б. Хмельницкого, 24.

19. В нарушение лицензионных требований при осуществлении образовательной деятельности, установленных подпунктом «г» пункта 6 Положения о лицензировании образовательной деятельности», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2013 года № 966, ст. 2. 12 Федерального закона от 29.12.2012 г.              № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» образовательная программа не содержит календарного учебного графика, оценочных и методических материалов.

20. В нарушение ст. 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. №  273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пп. «з» п. 6 постановления 

Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966

"О лицензировании образовательной деятельности", ст. 331 ТК РФ отсутствует  справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданная в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел у педагогических работников: Инчина Е.Н., Инкина А.С., Дукина Э.Р., Гладышева А.А., Гришина М.В., Пискунова А.В., Мышкина В.А., Ермошкина А.В., Слесарева А.М., Цыганова Н.К., Комина Э.А., Куликова И.Ф., Плакидкина П.В., Моисеевой А.В., Костериной Г.А.

21. В нарушение лицензионных требований при осуществлении образовательной деятельности, установленных подпунктом «д» пункта 6 Положения о лицензировании образовательной деятельности», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2013 года № 966, квалификационных характеристик к должности «мастер производственного обучения», утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26 августа 2010 г. № 761н, согласно которым требованиями к квалификации мастера производственного обучения являются наличие  высшего профессионального образования или среднего профессионального образования в областях, соответствующих профилям обучения и дополнительного профессионального образования по направлению подготовки "Образование и педагогика" без предъявления требований к стажу работы, следующие мастера производственного обучения ПОУ "Региональный центр подготовки граждан  Российской Федерации к ВС и ВПВ ДОСААФ России"  не соответствуют указанным требованиям: 

а) Слесарев А.М. не имеет документов об образования;

б) Куликов И.Ф. не имеет документов об образования;

в) Рязанов А.А.  не имеет документов об образования;

г) Пискунов А.В. имеет среднее профессиональное образование в области, не соответствующей профилю обучения (юриспруденция), и не имеет дополнительного профессионального образования по направлению подготовки "Образование и педагогика";

д) Инчин Е.Н. имеет высшее  профессиональное образование в области, не соответствующей профилю обучения (агрономия), и не имеет дополнительного профессионального образования по направлению подготовки "Образование и педагогика";

е) Дукин Э.Р. имеет среднее профессиональное образование в области, не соответствующей профилю обучения (повар), и не имеет дополнительного профессионального образования по направлению подготовки "Образование и педагогика".

     22. В нарушение пункта 2 части 5 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» не реализовано право педагогических работников    Ермошкина А.В.,   Цыганова Н.К.,  Комина Э.А.,  Плакидкина  П.В.,  Инкина А.С.,     Гладышева А.А. на дополнительное профессиональное образование по профилю педагогической деятельности.
	По результатам проверки выдано предписание     № 
64/2017. об устранении выявленных нарушений со сроком исполнения  до   

20.02.2018г

	2.


	
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Красная Шапочка"
	Плановая/выездная

	07.08.2017

	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	Нарушений не выявлено
	

	3.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Мордовия «Торбеевский колледж мясной и молочной промышленности»
	Плановая/выездная
	07.08.2017
	государственный надзор в сфере образования, контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, государственный контроль качества образования, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	 1. В нарушение ст. 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. №  273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», ст.  331, 351.1 Трудового кодекса РФ в личных делах педагогических работников   Рыбиной С.А., Акашевой Н.И., Шичкиной Е.Н., Воронова В.В., Сергушкина И.А., Кузьминой Л.В., Новичковой Е.В., Никитина М.В., Сидько Г.В., Турлаева П.П., Манушкина А.А., Макаровой С.П.,  Лемяскиной Т.А., Мозгуновой А.К., Макаровой А.С., Адышкиной С.В., Шукшиной Е.В., Манушкиной Н.Я., Байкова Ю.В., Тутукова Д.Ю., Петайкина А.Я., Дураева Н.С., Мишина М.Н., а также у работников АХЧ  отсутствуют   справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданной в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел.

2. В нарушении п.3 ст. 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года                                № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации» локальные акты «Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации по учебным дисциплинам и профессиональным модулям», «Положение об организации внеаудиторной самостоятельной работы обучающихся», «Положение о мониторинге сформированных общих и профессиональных компетенциях в процессе реализации основных профессиональных образовательных программ» разработаны в соответствии с Типовым положением об образовательном учреждении начального профессионального образования РФ, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 г.   № 521.

3.  В нарушении п.20 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 октября 2015г. № 1186 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи дипломов о среднем профессиональном образовании и их дубликатов» при выдаче диплома (дубликата диплома, дубликата приложения к диплому) в книге регистрации отсутствуют некоторые данные, а именно регистрационный номер диплома, номер и дата приказа об отчислении выпускника.

          4. В нарушение пункта 7 части 5 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» статьи 22 ТК РФ работников образовательной организации не знакомят под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с их трудовой деятельностью;

         5. В нарушении частей 2, 3 статьи 45 Федерального закона от 29.12.2012 года      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  учреждением не создана комиссия по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
	По результатам проверки выдано предписание     № 
56/2017. От 01.09.2017 об устранении выявленных нарушений со сроком исполнения  до   

15.01.2018г

	4.
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
	         Плановая/выездная
	07.08.2017
	государственный надзор в сфере образования, контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, государственный контроль качества образования, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	   1. В нарушение части 3, пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  отчет о результатах самообследования не был предоставлен учредителю;

     2.  В нарушение части 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  пункт 3.2 раздела 3 Положения об Общем собрании  работников Учреждения противоречит пункту 6.3.3 раздела 6 устава в части правомочности проведения заседаний  Общего собрания  работников для обеспечения кворума при принятии решения;

   3. В нарушение приказа Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией» отчет о самообследовании за 2015-2016 год не содержит анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию, утвержденных приказом Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»;

   4. В нарушение пункта 5 приказа Министерства образования и науки РФ  от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией» образовательной организацией не определена форма проведения самообследования;

           5. Трудовые договоры с работниками не соответствуют статьям 47,48,49  Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части установления прав и обязанностей работников образовательной организации, статье 57 ТК РФ в части содержания трудовых договоров;

          6. В нарушение части 3 статьи 30 Федерального за¬кона от 29 декабря 2012 года   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-дерации» в МБДОУ «Детский сад «Солнышко» при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права обучающихся, не учитывается мнение советов родителей; 

         7.  Положение о правилах приема детей в МБДОУ  «Детский сад «Солнышко» от 01.09.2014 года не соответствует приказу Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» в части требований к правилам приема в образовательную организацию.

         8. В нарушение  части 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации» на официальном сайте (http://sun13.a2b2.ru) размещена не вся предусмотренная законодательством информация;  

        9. В  нарушение пункта 2 статьи 54 Федерального за¬кона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-дерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.01.2014 г. № 8 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования» в договоре, заключенном между образовательной организацией и родителями (законными представителями) обучающегося, не указана форма обучения и срок ос-воения образовательной программы (продолжительность обучения).

	По результатам проверки выдано предписание     № 
65/2017. От 24.08.2017 об устранении выявленных нарушений со сроком исполнения  до   

31.10.2017г

	5.
	МДОБУ "Берегово-Сыресевский Детский Сад"
	      Плановая/выездная
	07.08.2017
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	Нарушения не выявлены
	

	6.
	МДОБУ "Кемлянский детский сад комбинированного вида"
	      Плановая/выездная
	07.08.2017
	государственный надзор в сфере образования, контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	 В нарушение ч. 9 ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» не переоформлена лицензия на осуществление образовательной деятельности в целях приведения образовательной деятельности в соответствие с настоящим Федеральным законом.
	По результатам проверки выдано предписание     № 
67/2017. От 01.09.2017 об устранении выявленных нарушений со сроком исполнения  до   

15.12.2017г

	7.
	МДОБУ "Ладский детский сад" 
	      Плановая/выездная
	07.08.2017
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	Нарушения не выявлены
	

	8.
	МДОБУ "Оброченский детский сад"
	  Плановая/документарная
	07.08.2017
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	В нарушение ч. 9 ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 г. №  273-Ф3                «Об образовании в Российской Федерации» не переоформлена лицензия на осуществление образовательной деятельности в целях приведения образовательной деятельности в соответствие с настоящим Федеральным законом.                       
	По результатам проверки выдано предписание         № 66/2017 от 01.09.2017 г. об устранении выявленных нарушений со сроком исполнения  до    15.01.2018.

	9.
	МДОБУ Оброчинский детский сад № 2
	       Плановая/выездная
	07.08.2017
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	Нарущения не выявлены
	

	10.
	МДОБУ "Смольненский детский сад" 
	       Плановая/выездная
	07.08.2017
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	В нарушение ч. 9 ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» не переоформлена лицензия на осуществление образовательной деятельности в целях приведения образовательной деятельности в соответствие с настоящим Федеральным законом. Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
	По результатам проверки выдано предписание         № 63/2017 от 24.08.2017 г. об устранении выявленных нарушений со сроком исполнения  до    31.01.2018

	11.
	Частное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно практический центр Каштан Плюс"
	внеплановая/документарная
	03.08.2017
	Контроль за исполнением предписания
	Нарушения не выявлены
	

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Дачный детский сад" Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия
	внеплановая/документарная
	02.08.2017
	Контроль за исполнением предписания
	Нарушения не выявлены
	

	11.
	Мордовское республиканское отделение Общероссийской общественной организации Всероссийское добровольное пожарное общество
	   внеплановая/документарная 
	01.08.2017
	Контроль за исполнением предписания
	Нарушения не выявлены
	

	12.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 20 комбинированного вида»
	внеплановая/документарная
	03.08.2017
	контроль за исполнением предписания
	Нарушения не выявлены.

	

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Уметский детский сад № 1»
	внеплановая/документарная
	14.08.2017
	контроль за исполнением предписания
	Нарушения не выявлены.
	

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Уметский детский сад № 2»
	внеплановая/документарная
	14.08.2017
	контроль за исполнением предписания
	Нарушения не выявлены
	

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Зубово-Полянский детский сад № 3 "Ручеек" комбинированного вида»
	внеплановая/документарная
	22.08.2017
	контроль за исполнением предписания
	Нарушения не выявлены
	

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Парцинский детский сад»
	внеплановая/документарная
	11.08.2017
	контроль за исполнением предписания
	Нарушения не выявлены
	


